
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О в  ■ О р  г. Фокино № ^ 5 5  -^Ь ~  П О ;

Об утверждении ведомственнсЗго перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительских 
свойств и иных характеристик, а также значений таких 
свойств и характеристик, закупаемых Управлением 
образования администрации городского округа 
ЗАТО город Фокино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №476 «Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.09.2015 №926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом городского округа ЗАТО 

город Фокино, постановлением администрации городского округа ЗАТО 

город Фокино от 21.12.2015 №2438-па «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов 

администрации городского округа ЗАТО город Фокино о нормировании в

016494



сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа 

ЗАТО город Фокино, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением администрации городского округа ЗАТО 

город Фокино от 19.02.2016 №407-па «Об утверждении Правил определения 

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения 

муниципальных нужд», в целях обоснования объекта и (или) объектов 

закупки, включаемых в план закупок Управления образования 

администрации городского округа ЗАТО город Фокино на очередной 

финансовый период

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения 

таких свойств и характеристик, закупаемых Управлением образования 

администрации городского округа ЗАТО город Фокино (прилагается).

2. Главному специалисту 1 разряда (по информационной безопасности) 

администрации городского округа ЗАТО город Фокино Сергеевой Т.М. 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

городского округа ЗАТО город Фокино (http://adm.fokino-prim.ru).

3. Заместителю начальника Управления образования городского округа 

ЗАТО город Фокино Зубрилиной С.К. разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок 

(http://zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Управления образования 

городского округа ЗАТО город Фокино (http://www.edu-fok.ru).

http://adm.fokino-prim.ru
http://zakupki.gov.ru
http://www.edu-fok.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.



Утверждаю
Начальник Управления образования 
администрации городского округа ЗАТО город Фокино
_______ , V _____О.Н.Кушекова
« 0 6 »  Q5~ 2016

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, 
а также значения таких свойств и характеристик, закупаемых Управлением образования администрации городского

округа ЗАТО город Фокино

Т р е б о в а н и я  к  к а ч е с т в у , п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  и  и н ы м  х а р а к т е р и с т и к а м  (в т о м  ч и с л е
п р е д е л ь н ы е  ц е н ы )

е д и н и ц а З н а ч е н и е  х а р а к т е р и с т и к и

№
п /п

К о д  по 
0 К П Д 2

Н а и м е н о в а н и е
и з м е р е н и я

о р га н  а д м и н и с т р а ц и и у ч р е ж д е н и е
о тд е л ь н ы х  

в и д о в  то в а р о в , 
р аб о т , у с л у г

н а и м е н о в а н и е  х а р а к т е р и с т и к и

к о д  п о  
О К Е И

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е

В
ы

сш
ая

 г
р

у
п

п
а 

д
о

л
ж

н
о

ст
ей

Г
ла

вн
ая

 г
р

у
п

п
а 

д
о

л
ж

н
о

ст
ей

В
ед

ущ
ая

 г
р

у
п

п
а 

д
о

л
ж

н
о

ст
ей

С
та

рш
ая

, 
м

ла
д

ш
ая

 г
ру

п
п

а 
д

ол
ж

н
о

ст
ей

Р
у

ко
во

д
и

те
л

и

С
п

ец
и

ал
и

ст
ы

О
б

ес
п

еч
и

ва
ю

щ
и

 
е 

сп
ец

и
ал

и
ст

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

1 . 55.90.19.000 У с л у ги  п о  
о р га н и за ц и и

П у т е в к и  н а  л е т н и й  п е р и о д  в 
с т а ц и о н а р н ы й  о зд о р о в и т е л ь н ы й

876 У сл .е д .



л е т н е го  о т д ы х а  
и о зд о р о в л е н и я  
д е те й

л агер и  д л я  д е т е й , п р о ж и в а ю щ и х  н а  
т е р р и т о р и и  г о р о д с к о го  о к р у га  
З А Т О  го р о д  Ф о к и н о .
Р а с п о л о ж е н и е  л а гер я : н а  
о г о р о ж е н н о й  зе л е н о й  т е р р и т о р и и  в 
п р и б р е ж н о й  зо н е  а к в а т о р и и  
Я п о н с к о г о  м о р я . П я т и р а зо в о е  
в и т а м и н и з и р о в а н н о е  п и т а н и е , с 
б о л ь ш и м  к о л и ч е с т в о м  о в о щ е й  и 
ф р у к то в . О р га н и за ц и я  б е з о п а с н о с т и  
д е т е й  и н а л и ч и е  с и с т е м ы  о х р а н ы  с 
п р о п у с к н ы м  р е ж и м о м . 
М е д и ц и н с к о е  о б с л у ж и в а н и е , к а к  в 
зд а н и и , т а к  и в м е с т а х  о т д ы х а  и  
п о с е щ е н и я  д е т е й  (в к л ю ч а я  п л я ж ). 
П р о в е д е н и е  о з д о р о в и т е л ь н ы х  и 
за к а л и в а ю щ и х  п р о ц е д у р . 
С т р а х о в а н и е  д е т е й  з а  с ч е т  
д е т с к о г о  о з д о р о в и т е л ь н о г о  л а гер я . 
О р г а н и з а ц и я  ф и з к у л ь т у р н о й  и 
с п а с а т е л ь н о й  р а б о т ы . Н а л и ч и е  
к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  с п е ц и а л и с т о в . 
О р г а н и з а ц и я  э к с к у р с и о н н ы х  
м а р ш р у т о в , к у л ь т у р н о -м а с с о в ы х  
п р о гр а м м , к р у ж к о в а я  р а б о т а  п о  
и н т е р е с а м , м а с т е р с к и е  п о  
р и с о в а н и ю  и л е п к е . О р г а н и з а ц и я  
с п о р т и в н ы х  с о р е в н о в а н и й  и 
о л и м п и а д , и н т е л л е к т у а л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й .
О б я з а т е л ь н о е  с о б л ю д е н и е  
с а н и т а р н о -э п и д е м и о л о г и ч е с к и х  
т р е б о в а н и й  к с о д е р ж а н и ю  и

'



о р г а н и за ц и и  р е ж и м а  д л я  о т д ы х а  
и о зд о р о в л е н и я  д е те й  с о гл а с н о  
С а н П и Н  2 .4 .4 .1 2 0 4 -0 3  "С а н и т а р н о -  
э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к 
у с т р о й с т в у , с о д е р ж а н и ю  и 
о р г а н и за ц и и  р е ж и м а  р а б о т ы  
з а г о р о д н ы х  с та ц и о н а р н ы х  
у ч р е ж д е н и й  о т д ы х а  и о зд о р о в л е н и я  
д е т е й " , С а н П и Н  3 .2 .1 3 3 3 -0 3  
" П р о ф и л а к т и к а  п а р а зи т а р н ы х  
б о л е зн е й  н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и " .

2. 93.19.13.000 У сл у ги  по 
о р га н и за ц и и  и 
п р о в е д е н и ю  
с п о р т и в н ы х  
с о р е в н о в а н и й

И н ф о р м а ц и о н н о -т е х н и ч е с к о е  и 
м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о е  
о б е с п е ч е н и е  п р о вед ен и я  сп о р ти вн ы х  
соревн ован и й .
О б есп ечен и е  п роведен и я  сп о р ти вн ы х  
соревн ован и й : п р е д о с т а в л е н и е  
п о м е щ е н и я  д л я  п р о в е д е н и я  
сп орти вн ы х  соревн ован и й , 
о р г а н и за ц и я  и о б е с п е ч е н и е  р а б о т ы  
с у д е й с к о й  к о л л е ги и  с о р е в н о в а н и й  
п о  в и д а м  с п о р та , о б е с п е ч е н и е  
э л е к т р о н н о -т е х н и ч е с к и м  
о б о р у д о в а н и е м  - 
м у л ь т и м е д и й н ы м  и с в е то в ы м  
о б о р у д о в а н и е м ,с и с т е м а м и  
зв у к о у с и л е н и я .
О р г а н и за ц и я  м ер о п р и я т и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  
за к о н о м  о т  2 2 .0 7 .2 0 0 8  № 1 2 3 -Ф 3  
"Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  о

876 У сл .ед .

■
1
;
_______ !



j т р е б о в а н и я х  п о ж а р н о й  
б е зо п а с н о с т и " .


